
REPUBLICA DEL ECUADOR 

+“ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS aesonucion n2 11871 -socrez 13 

TERESA MINUCHL DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

ía ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley: y, 

Ae 

Y CONSIDERANDO: 

QUE nediante escritura pública de 5 de agosto de 19382, cele 
FS. brada ante el Notario Noveno del Cantón Quito, ae ha aumentado 

o el capítal y reformado los estatutos de la compañía "ulLATURAS 
e ACRILICAS S.A.” (HILACRIL 5.4.); 

QUE los señores Ingeniero Galo Pazmiño Domíngues e lugenia- 
ro Fernando Dávila Pinto, en sus respectivas calídadds de Presi 
dente y Gerente de la compañía, debidamente autorizados, han com 
parecido a este Despacho _ara soliditar la aprobación del aunen- 

, to de ca. ital y reforma de estatutos de la compañía '"'HILATURAS 
ACRILICAS S.A. "(BILACRIL S.A.), para cuyo efecto han presentado 

o tres co ias certificadas de la eseríitura pública a que se refie 
O re el considerando anterior; 

QUE la escritura púbiíca antes mencionada, guarda conformidad 
con el iaforue y memoraudo N?* DIA-IAE-82-322 de 19 de julio de 
1982, emitidos por el De artamento de Inapección y Análisis de es 
ta Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con menoranáo 
y2 DI-CA-32-319 de 27 de agosto de 1982, emitió informe favorable 
Ara el aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

7 “"HILATURAS ACRILICAS S.A.” (BILACRIL $.A.); 

, QUE para el otergauiento de la escritura pública antes meacio 
- sada, se ha cunplido con todos los requisitos necesarios para su 

validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROSGAR el aumento de capital y reforna de es- 
O tatutos de la compañía "HILATURAS ACRÍILICAS S.A.” 

(AILACRIL S.A.),de conformidad con los términos constantes de la 
escritura pública de 5 de agosto de 1382, celebrada ante el Jotario 
Hoveno del cantón Quito; aumento de capital .or la suma de 3515 MI 
LLONES DE SUCRES (S/6'000.000.00), eon lo cual el capital de la eon 
pañía asciende a la suma de CINCUENTA MILLONES DE SUCRES 00/109 
(3/50'0U0.000.00), dividido en UN MIL TREINTA Y SEIS (1.03%)accio- 
ses de DIEZ MIL SUCRES (S5/10.000.00) de valor cada una, ertene - 
cientes a la Serie "A", DOS MIL CIENTO CUARENTA (2.140) acciones 
de UN MIL SUCRES (5S/1.000.00) de valor cada una, «rteuecientes a 
la Serie *B"; TRES MIL ACCIONES (3,900) acciones de UN U4ILL SUCRES 
(5/1.000.00) de valor cada una, pertenecientes u la Seria “C", y 
TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTAS (34.590) seciones de UN 3"IL SUCRES 

(S/1.000.00) de valor ecsda una, pertenecientes as la Serie “5”. Las 
* acciones son ordinarias y snominativas.



+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR - dos - -40CT82 14 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO SEGUNDO. MISPONIE que «1 señor Jotarío doveno del can 
tón Quite, anote sl gargen de la matríz de la 

ascrítura púbiica de stunento de capital y raforms de «estatutos 
de la compañía denorinada "RILATERAS ACRÍILICAS S.AT(RILACEIL 5.4.) 
carlebrada ua aña iotaría al 5 Ze agosto de 1982, sue as la aprue- 
ba sa virtud de la prepante lascleaión. El seder Hotarío sentará 
la razón corresspovdisste. 

ARTICULO TSRCARO. - DISFIJGR que er señor Sotario Décias "rivera únl 
E *,  ssntán ques: ánete al cnácanm do La astriz úe la 

ascritura liga is e ueión de la eoppa FILATIRAS ACUILICAS 
6.ñ. cancele Na) de bla a en esa dodaxía- 01 2D, da abril de 
1974, que adios HierIcara pública 0norgs al $5 desa vasto de 1382 
aate al sotariío Seveas del cantón Quito, la evisad a: va procedido a 
aunentar su ecnpital y zeformar ens astatut UN Faro ¿ae For aproba” 
dos «q virtod de la prasante Earoleaión. sañor Sotárto sentará 
razón de asta anotación narpíasi, 07, yor 

ARTICULO SUARTO.- DISPONES que an al Legistro herúanríz del tantón 
tón Quico, ys anote al unríen de la inscripción 

de la aserictaxra púbiles de constitución de la compañía “UTLATIRAS 
ACRILICAS $.4.' (RILACKIL 5.4.), mensíanada en el attízulo auteríor, 
que mediante enecritura pública eniabrada el 5 de agosto de 192,22 
ta al fotario Noveno del eantán Quite, la conpañía ha protedido a 
aypontar se capital y reforaar rus estetatios: eotos que son aproba 
den un virtud de la -cesenta Resolución, Se sentará la xazón corres 
poendisate. 

ARTICULO ¿DUISTO,- DEISPONXA ena. da conformidad <on los artículos 33 
y 163 de la Lay de Cfonpañlso, ase laseridba en el Re 

gletro Yercastil del cantía Mauito, en el libro carrespondiante, esta 
fasolaución y la aenuritara ública de auneato de capital y ztaeforna de 
estatutos de la compañla "NILATURAS ÁCRILICAS 8.4." (HILACRIL 3.A.), 
ealebrada 81 5 de agosto de 1982, ante el Neztario Noveno dei ecumtón 
Quito. Se arehivará une copia de dicha escritura y se davolverín las 

. Estantes, com la razón de la luseripción que se ordena. 

ARTICULO RÉXTO.- VIEPCNER que se publique, por uns ver, es dao de les 
paribldicos de neyor circulación en la cindad de qui- 

to, un sxtracto de la sucritura pública de 5 de agosto de 1982, con 
la razón de su aprobación, extracto que sará elaborado en estas Jupar- 
iateudancia y antragadoe para su publicación, uns ver presentada una 
copía de la escritura, con ln vesón del cumplimiento de lo dispuesto 
en la presaute Resolución. 

CUBPLIDO, veniva al expediente. 

COMURTIOUERL.- DADA y firmada en la Japerintendaurcia 
de Compeñlas, en Juito, 1 E ? ser 1982 

   

    

  

¿eaon, Taresa Einuche Hara, 
SUPERTUTESDES Ig COBPASIAS. 

dls 
us. 

AP VIA 2 

ps 

 



+ 

Con esta fecha queda inscrita la presente esclución bajo el número 

194 del Registro Industrial, tomo 1e.- 5e da así cimplimiento a lo 

dispuesta en la misma, de conformidad a la establecido en el Decreto 

733 de 22 de ¡Agosto de 1975, publica a en € gistro Oficial 978 de 

29 de Agosto del mismo afño.- Quito, a n a LO 

vecientos y dos.- El REGISTRADOR. 

% Dr. Qustaso q aras . REGISTRADOR MERCANTIL 

   bre de mil no    

  

Pr


